
Rámcová dohoda

o zajištění dodávek hygienických potřeb
uzavřená v souladu s právním řádem ČR, dle příslušných ustanovení §§ 2079 a následujících,
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„Občanský zákoník“)

Č.:SML/194/22/007

Smluvní strany

1. Kupující:

Česká republika - Státní zemědělská a potravinářská inspekce

Sídlo: Květná 15, 603 00 Brno

za kterou jedná Ing. Martin Klanica, ústřední ředitel

IČO: 75014149

DIČ: CZ75014149, není plátce DPH

dále jen „Kupující“

a

2. Prodávající:

Učebnice Vaníček s.r.o.

Sídlo: Ostrůvek 675, 664 61 Rajhrad

IČO: 29312302

DIČ: CZ29312302

za kterou jedná:

Peněžní ústav: Komerční banka, a.s.

Bankovní spojení:

Vedená u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 73434

dále jen „Prodávající“

Kupující a Prodávající jsou dále též označeni jako „smluvní strany“, resp. „smluvní strana“.

1. Úvodní ustanovení

1.1. Smluvní strany uzavírají Rámcovou dohodu na základě výsledku výběrového řízení s
názvem „Rámcová dohoda - dodávka hygienických potřeb pro budovu SZPI Květná 15,
Brno, 2022-2026“.



 

1.2. Rámcová dohoda vymezuje podmínky následně uzavíraných (realizačních) kupních 
smluv (dále „realizační smlouvy“). Jednotlivé realizační smlouvy budou uzavírány na dílčí 
plnění, a to formou písemné objednávky Kupujícího a její písemné akceptace 
Prodávajícím. Objednávka i akceptace bude zaslána v elektronické podobě 
prostřednictvím e-mailu nebo datové schránky, příp. v listinné podobě doporučeně poštou 
na adresu sídla druhé smluvní strany. V souladu s příslušnou úpravou uvedenou v 
Občanského zákoníku bude realizační smlouva uzavřena okamžikem, kdy písemná 
akceptace Prodávajícího dojde Kupujícímu. 

2. Předmět Rámcové dohody 

2.1. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu zboží - hygienické potřeby uvedené v Příloze č. 
1: Specifikace předmětu plnění a ceník této Rámcové dohody, a to podle jednotlivých 
realizačních smluv. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za ně řádně a včas kupní 
cenu. 

2.2. Prodávající garantuje dodávku zboží podle specifikace po celou dobu trvání Rámcové 
dohody, dle aktuální potřeby Kupujícího. Kupující se nezavazuje odebrat kompletní 
sortiment zboží a nezavazuje se odebrat zboží v určitém rozsahu ani v určité minimální 
hodnotě. 

2.3. Prodávající prohlašuje, že je zaměstnavatelem zaměstnávajícím více než 50 % osob se 
zdravotním postižením z celkového počtu svých zaměstnanců a Úřad práce s ním uzavřel 
písemnou dohodu o jeho uznání za zaměstnavatele na chráněném trhu práce podle 
ustanovení § 78 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů 
(dále „zákon o zaměstnanosti“). 

2.4. Prodávající je povinen poskytovat po celou dobu trvání smluvního vztahu Kupujícímu tzv. 
„náhradní plnění“ podle ustanovení § 81 odst. 2 písm. b) zákona o zaměstnanosti, a to v 
celém objemu poskytnutého plnění na základě této Rámcové dohody za kalendářní rok; o 
splnění podmínek poskytnutí náhradního plnění Prodávající poskytne Kupujícímu 
potvrzení. Prodávající bere na vědomí, že Kupující přijetím plnění na základě této Rámcové 
dohody plní svoji povinnost vyplývající z ustanovení § 81 odst. 1 zákona o zaměstnanosti, 
tj. povinnost zaměstnávat osoby se zdravotním postižením ve výši povinného podílu těchto 
osob na celkovém počtu zaměstnanců zaměstnavatele. 

2.5. Prodávající se zavazuje, že jím poskytnuté náhradní plnění v celém jeho objemu nebude 
poskytnuto nad limit stanovený v ustanovení § 81 odst. 3 zákona o zaměstnanosti. 

2.6. Prodávající se zavazuje, že v souladu s ustanovením § 81 odst. 3 zákona o zaměstnanosti 
vloží do evidence vedené ministerstvem podle ustanovení § 84 zákona o zaměstnanosti 
údaje o poskytnutém plnění, a to nejpozději do 30 kalendářních dnů od zaplacení 
poskytnutého plnění podle jednotlivé realizační smlouvy. 

 

3. Doba trvání Rámcové dohody 

3.1. Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na 48 měsíců ode dne uzavření této 
Rámcové dohody nebo do doby vyčerpání finančního limitu dle čl. 5.1. této Rámcové 
dohody. 

 



 

 

4. Místo plnění 

4.1. Místem plnění je budova Ústředního inspektorátu Státní zemědělské a potravinářské 
inspekce, Květná 15, Brno. 

5. Cenové a platební podmínky 

5.1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena celkem za veškeré dodávky zboží realizované 
na základě této Rámcové dohody je stanovena jako cena nejvýše přípustná bez možnosti 
nárůstu z důvodu inflace nebo jiných vlivů nespecifikovaných přímo touto Rámcovou 
dohodou a činí: 

700 000,- Kč bez DPH 
147 000,- Kč DPH 

847 000,- Kč včetně DPH. 

5.2. Cena podle jednotlivé realizační smlouvy se stanoví jako součet cen jednotlivých položek 
bez DPH uvedených v objednávce (akceptované Prodávajícím). K výsledné ceně bude 
dopočteno DPH. Takto vypočtená cena v sobě zahrnuje veškeré náklady spojené s plněním 
dané realizační smlouvy. 

5.3. Smluvní strany se dohodly, že sjednaná cena může být změněna pouze v případě změny 
zákonných sazeb DPH. V tomto případě bude k ceně bez DPH dopočtena daň z přidané 
hodnoty ve výši platné v době vzniku zdanitelného plnění (v době podpisu Rámcové dohody 
je platná sazba DPH ve výši 21%). V uvedeném případě změny sjednané ceny bude vždy 
uzavřen písemný dodatek k této Rámcové dohodě. 

6. Platební podmínky 

6.1. Kupující uhradí cenu za jednotlivá dílčí plnění na základě dílčích daňových dokladů (faktur), 
které Prodávající vystaví do 14 kalendářních dnů po předání zboží Kupujícímu podle 
příslušné realizační smlouvy. Na daňovém dokladu musí být uvedena cena bez DPH a cena 
včetně DPH. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a dále odkaz na číslo této Rámcové 
dohody uvedené v záhlaví a číslo příslušné objednávky Kupujícího. Daňový doklad, který 
nebude obsahovat uvedené náležitosti nebo budou uvedeny nesprávně či neúplně, je 
Kupující oprávněn vrátit, a to do konce sjednané doby jeho splatnosti. Vrácením daňového 
dokladu přestane běžet lhůta splatnosti. Po opravě předloží Prodávající kupujícímu novou 
fakturu; nová lhůta splatnosti začne běžet od data doručení opravené faktury Kupujícímu 
způsobem uvedeným v článku 6.3. 

6.2. Zjistí-li Kupující před úhradou faktury vadu převzatého zboží, je oprávněn Prodávajícímu 
fakturu vrátit; vrácením faktury přestane běžet lhůta splatnosti. Po odstranění vady nebo po 
jiném zániku odpovědnosti Prodávajícího za vadu předloží Prodávající Kupujícímu novou 
fakturu; jejím doručením způsobem stanoveným v článku 6.3. této Rámcové dohody začne 
běžet nová lhůta splatnosti. 

 



6.3. Splatnost daňového dokladu (faktury) je 30 dnů ode dne doručení faktury do datové
schránky Kupujícího: avraiqg nebo v elektronické podobě na a dresu
epodatelna@szpi.gov.cz.

6.4. Přílohou daňového dokladu (faktury) musí být fotokopie dodacího listu podepsaného
zástupci obou smluvních stran. Kupující neposkytuje zálohy.

7. Objednací a dodací podmínky, další ujednání

7.1. Objednávka Kupujícího bude obsahovat informace potřebné k dodání zboží, a to zejména
identifikační údaje Kupujícího, číslo této Rámcové dohody, číslo objednávky, místo dodání,
telefonní a e-mailové spojení na kontaktní osobu Kupujícího a druh a počet objednávaných
kusů hygienických potřeb.

7.2. Objednávky bude Kupující zasílat Prodávajícímu v elektronické formě do datové schránky
nebo na e-mail: příp. doporučeně poštou na adresu sídla
Prodávajícího.

7.3. Prodávající je povinen Kupujícímu písemně (e-mailem, poštou, datovou schránkou)
potvrdit akceptaci objednávky nejpozději do dvou pracovních dnů od jejího doručení.

7.4. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu zboží do 5 pracovních dní ode dne akceptace
objednávky dle bodu 7.3. této Rámcové dohody. Prodávající je povinen oznámit datum a
čas dodání zboží kontaktní osobě uvedené v příslušné objednávce.

7.5. Dokladem prokazujícím dodání zboží je dodací list nebo jiný doklad potvrzený kontaktními
osobami obou smluvních stran.

7.6. Prodávající se zavazuje při poskytování plnění podle této Rámcové dohody/realizační
smlouvy dodržovat vůči všem osobám, které se na plnění podílejí, veškeré pracovněprávní
předpisy, zejména předpisy upravující mzdy zaměstnanců, pracovní dobu, dobu odpočinku
mezi směnami, placené přesčasy, dále předpisy týkajících se oblasti zaměstnanosti a
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Prodávající zajistí, aby všechny osoby, které se na
plnění podílejí, byly vedeny v příslušných registrech (například v registru pojištěnců ČSSZ),
aby měly příslušná povolení k pobytu v ČR a aby byly proškoleny z problematiky BOZP.

7.7. Prodávající se zavazuje zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým případným
poddodavatelům.

8. Kontaktní osoby

8.1. ávajícího:
e-mail: tel.:

8.2. jícího:
e-mail: , tel.: mobil:

-mail: tel.:
mobil:



 

 

 

9. Smluvní pokuty 

9.1. V případě, že Prodávající poruší své povinnosti uvedené v článku 2. této Rámcové dohody, 
tj.: 

- závazek poskytnout Kupujícímu tzv. „náhradní plnění“ v souladu s ustanovením § 81 odst. 
2 písm. b) zákona o zaměstnanosti nebo 

- závazek ve lhůtě vložit do evidence vedené ministerstvem podle ustanovení § 84 zákona 
o zaměstnanosti údaje o poskytnutém plnění, 

uhradí Prodávající Kupujícímu vedle náhrady škody smluvní pokutu ve výši 30 % z kupní 
ceny zboží včetně DPH podle každé jednotlivé realizační smlouvy, na kterou se porušení 
shora uvedených povinností vztahují. 

9.2. V případě, že Prodávající bude v prodlení s dodáním zboží v termínu dle čl. 7.4. Kupujícímu, 
zavazuje se Prodávající zaplatit Kupujícímu vedle náhrady škody smluvní pokutu ve výši 
150 Kč za každý započatý kalendářní den prodlení s dodáním zboží. Smluvní pokutu může 
Kupující započíst proti fakturované kupní ceně příslušné realizační smlouvy. 

9.3. V případě, že Kupující bude v prodlení se zaplacením fakturované částky dle čl. 6.3. 
Prodávajícímu, zavazuje se Kupující zaplatit Prodávajícímu úroky z prodlení v zákonné 
výši. 

9.4. V případě, že prodlení Prodávajícího bude zapříčiněno Kupujícím nebo z jiných závažných 
důvodů písemně odsouhlasených oběma smluvními stranami (např. zápisem o jednání), 
nevzniká Kupujícímu nárok na zaplacení smluvní pokuty. Při podpisu Rámcové dohody 
sjednávají smluvní strany, že závažnými důvody ve smyslu předchozí věty jsou zejména 
živelná pohroma, zásah vyšší moci, neposkytnutí potřebné součinnosti Kupujícím; tímto 
ujednáním není dotčeno právo smluvních stran sjednat i další závažné důvody liberace. 

9.5. Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty podle této Rámcové dohody není dotčena povinnost 
smluvní strany nahradit druhé smluvní straně v plné výši též škodu vzniklou porušením 
povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje. Smluvní pokuta je splatná bezodkladně 
na základě výzvy Kupujícího. 

 

10. Vady plnění a přechod nebezpečí škody 

10.1. Prodávající se zavazuje dodávat Kupujícímu zboží v nejlepší možné kvalitě, v 
dohodnutém množství, v obvyklém balení a v dohodnutých lhůtách. Případné vady zboží 
je Kupující povinen oznámit Prodávajícímu bez prodlení po jejich zjištění. 

10.2. Nebezpečí škody přechází na Kupujícího převzetím zboží. Kupující je povinen dodané 
zboží podle možnosti co nejdříve po převzetí prohlédnout a přesvědčit se o jeho 
vlastnostech a množství. 

10.3. V případě vadného plnění má Kupující práva z vadného plnění podle příslušných 
ustanovení Občanského zákoníku, zejména ust. §§ 2099 a následujících Občanského 
zákoníku. 



 

11. Závěrečná ustanovení 

11.1. Tuto Rámcovou dohodu může kterákoliv smluvní strana vypovědět i bez udání důvodů. 
Výpovědní doba činí tři měsíce a začíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce 
následujícího po doručení písemné (e-mailem, poštou, datovou schránkou) výpovědi 
druhé straně. 

11.2. Spory mezi stranami, které vzniknou v souvislosti s touto Rámcovou dohodou, příp. v 
souvislosti s realizační smlouvou, budou řešeny vzájemnou dohodou smluvních stran. V 
případě, že se nepodaří vyřešit spor smírnou cestou, může se kterákoliv ze smluvních 
stran obrátit na příslušný soud v České republice. 

11.3. Vztahy touto Rámcovou dohodou neupravené se řídí příslušnou úpravou Občanského 
zákoníku. 

11.4. Ústní nebo písemná ujednání učiněná před podpisem Rámcové dohody se stávají 
neplatnými, pokud nebyla zahrnuta do této Rámcové dohody. Nevynutitelnost nebo 
neplatnost kteréhokoliv ustanovení této Rámcové dohody neovlivní vynutitelnost nebo 
platnost ostatních ustanovení této Rámcové dohody. V případě, že jakékoliv ustanovení 
Rámcové dohody by mělo z jakéhokoliv důvodu pozbýt platnosti (zejména z důvodu 
rozporu s obecně závaznými právními předpisy), nahradí ho smluvní strany novým, 
platným ustanovením, které bude svým významem co možná nejbližší původnímu 
ustanovení. 

11.5. S výjimkou změny kontaktních osob, kterou lze provést oznámením druhé smluvní straně, 
je možno změnu Rámcové dohody provést pouze se souhlasem obou stran, písemně, 
formou oběma stranami podepsaného dodatku. Dodatky Rámcové dohody budou 
vzestupně číslovány a stávají se nedílnou součástí Rámcové dohody. 

11.6. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k Rámcové dohodě nebo 
k realizační smlouvě nebo která mají být na jejich základě učiněna, musí mít písemnou 
formu a musí být doručena druhé smluvní straně, nebude-li stanoveno nebo mezi 
smluvními stranami dohodnuto jinak. 

11.7. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kupujícího smluvní strany výslovně sjednávají, 
že Prodávající je obeznámen a souhlasí se zveřejněním Rámcové dohody i všech na jejím 
základě uzavřených realizačních smluv za podmínek vyplývajících z příslušných právních 
předpisů, zejména ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů (dále „zákon o registru smluv“). 

11.8. Smluvní strany výslovně sjednávají, že budou nakládat s osobními údaji obsaženými v 
Rámcové dohodě i v realizační smlouvě, případně získanými v souvislosti s poskytováním 
plnění na základě Rámcové dohody, resp. realizační smlouvy, v rozsahu a za podmínek 
vyplývajících z příslušných právních předpisů. 

11.9. Rámcová dohoda je vyhotovena v elektronické podobě, dokument s připojenými 
elektronickými podpisy obou smluvních stran obdrží Kupující i Prodávající. 

11.10. Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou 
smluvních stran a účinnosti nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona 
o registru smluv. Uveřejnění Rámcové dohody provede Kupující, a to nejpozději do 
sedmi dnů od podpisu Rámcové dohody oběma smluvními stranami; o uveřejnění 
Kupující Prodávajícího informuje. 



11.11. Realizační smlouva s hodnotou vyšší než 50 000,- Kč bez DPH nabývá účinnosti dnem
uveřejnění příslušné objednávky a její akceptace v registru smluv. Uveřejnění provede
Kupující neprodleně po obdržení akceptace objednávky.

11.12. Nedílnou součástí této Rámcové dohody je následující příloha:

- Příloha č. 1: Specifikace předmětu plnění a ceník

za Kupujícího
Ing. Martin Klanica, ústřední ředitel

Dnem vložení elektronického podpisu Dnem vložení elektronického podpisu

za Prodávajícího



 

Příloha č. 1: Specifikace předmětu plnění a ceník 

 

Pořa 
dové 
číslo 

Sortiment 
Označení obchodní 
značky 

Cena za 1 ks/balení 

Kč bez DPH 

1. 
Navazující papírové ručníky 1 vrstva, 
celulóza, bílé, rozměr útržku 22,5x20,1, H5 
systém - 1 balíček (410 ručníků) balení 12 
balíčků v kartonu 

Tork PeakServe, 
navazující papírové 
ručníky,bílé 

2314 Kč - karton 

2. 
Toaletní papír kompaktní role, bílý, 3 vrstvy, 
návin 70 metrů, šířka 9,9 cm, průměr role cca 
13 cm, s plastovým úchytem, T6 systém, 
balení 27 rolí v kartonu 

Toaletní papír extra 
jemný, 3 vrstvy, Tork 
kompaktní role, bílý, 

1920 Kč - karton 

3. 
Pytle do odpadkového koše o objemu 50 litrů, 
šedé, průhledné, silnější tloušťka, 25 pytlů v 
roli, balení 10 rolí v kartonu 

Pytle do 
odpadkového koše 
50 l 

1630 Kč - karton 

4. 
Pěnové mýdlo jemné, 1000 ml, čiré, s 
dávkováním na smrštitelné láhvi, kapacita 
min. 2500 dávek, S4 systém 

TORK pěnové mýdlo 
1000 ml 

360 Kč - láhev 

5. 

Tekutý gelový čistič odpadů se zesíleným 
účinkem 1200 ml Cistič odpadů 

Razant, 
1,2 l 

83,50 Kč - láhev 

6. 

Tekutý čistící abrazivní krém pro všechny 
omyvatelné povrchy 500 ml CIF tekutý krém, 500 

ml 
55 Kč - láhev 

7. 
Houbová utěrka, velikost 15 x 18 cm, 3 ks v 
balíčku, 24 balíčků v kartonu Houbová utěrka 3 ks 18,45 Kč - balení 

8. 

Houbička na nádobí, velikost 8,4 x 5,8 x 3 cm, 
10 ks v balíčku, 50 balíčků v kartonu, Houbička na nádobí , 

10 ks v bal 
14 Kč - balení 

9. 
Prostředek na mytí nádobí 450 ml -vůně Tea 
tree & Mint Jar 450, tea tree a 

máta 

32,40 - láhev 

10. 

Gelové aromatické sítko do pisoáru, plná 
účinnost až 30 dní, vůně bavlna 

vonné sítko do 
pisoáru 
- značka Fre-Pro 
(různé vůně) 

75 Kč - ks 

11. 
Pevný WC blok v podobě závěsu, různé 
vůně, účinnost až 200 spláchnutí, balení 10 
ks v kartonu 

Bref Power Aktiv - 
WC blok , kuličky 

390 Kč - karton 

12 
Vonný gelový klip, různé vůně, k zavěšení na 
WC mísu, účinnost až 30 dnů, balení 12 ks v 
kartonu 

klip vonný na WC - 
značka Fre-Pro 

81 Kč - ks 

13. 
WC souprava plast (WC štětka s miskou), k 
postavení na podlahu, bílá Wc souprava 35 Kč - ks 

14. 
Hygienické mikrotenové sáčky na dámské 
toalety v krabičce, rozměr 90x130x30 mm, 25 
sáčků v balíčku (krabičce), 50 balíčků v 
kartonu 

hygienické sáčky, 
krabičky. Značka 
Estetik mini - hygo 
sáčky, 25ks/balení, 
ktn/50balení 

40 Kč - balení 



 

15 
Hygienické sáčky do odpadkového koše 5 
litrů, černá barva, 1 role 50 sáčků, 20 rolí v 
kartonu 

Pytle do 
odpadkového koše, 
5l, černé 

65 Kč - role 

16. 
Prostředek na ruční mytí nádobí, kanystr 5 
litrů Flore prostředek na 

mytí nádobí, 5l 
175 Kč - kanystr 

17. 
Vůně na WC a eliminaci pachu s 
mechanickou pumpičkou, objem 300 ml Osvěžovač vzduch s 

rozpračovačem, Air 
wick 300 ml 

60 Kč - ks 

18. 

Papírová utěrka v roli, celulóza bílá, 35 x 21,2 
cm, 2 vrstvy, 75 m v roli, balení 11 rolí v 
kartonu 

Papírová utěrka v roli 
MINI, 2 
vrstvy,celuloza 

780 Kč - karton 

19. 

Papírové ručníky jemné, dvouvrstvé, 
celulóza bílá, 21 x 34 cm, kvalita QuickDry, 
110 ručníků v 1 balíčku, balení 21 balíčků v 
kartonu 

Papírové ručníky 
TORK Xpress 

1795 - karton 

 

Položka 1 - Papírové ručníky navazující - Tento produkt získal certifikát EU Ecolabel s číslem 
SE/004/001 .Tento produkt získal certifikát FSC® s číslem SA-COC-008266. 

Položka 2 - Toaletní papír, kompatní role - Tento produkt získal certifikát EU Ecolabel s číslem 
SE/004/001 .Tento produkt získal certifikát FSC® s číslem SA-COC-008266. 

Položka č. 4 - Pěnové mýdlo jemné - ISO 22716 (Správná výrobní praxe) ISO 9001 & 13485 
(Systém řízení jakosti) ISO 14001 (Systém environmentálního managementu) známka EU 
Ecolabel č. licence (SE/030/002) 

Položka č. 18 - Papírový ručník v roli - Certifikát EU Ecolabel s číslem - DE/004/231 

Položka č. 19 - Papírový ručník TORK Xpress - Tento produkt získal certifikát EU Ecolabel s 
číslem SE/004/001 .Tento produkt získal certifikát FSC® s číslem SA-COC-008266. 


